Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ATO CONVOCATÓRIO Nº 028/2019/MA

O INSTITUTO VIDA E SAÚDE - INVISA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.997.585/0001-80, em atenção ao item 7 do Ato Convocatório nº 028/2019/MA, torna público o resultado do

Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por Item do Ato Convocatório em epígrafe, objetivando a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, para atender a demanda mensal das Unidades de Saúde do Estado

do Maranhão, sob gestão do INVISA através do Contrato de Gestão nº 04/2018/SES, resultando como

vencedoras as empresas relacionadas no quadro de classificação abaixo por terem apresentado a proposta de

menor preço por item:

ITEM  CÓD.
SISTEMA

DESCRIÇÃO  UND. QTD.  PREÇO DE
REFERÊNCIA

1º LUGAR  2º LUGAR  DESCLASSIFICADA

01 2950 Bloco para
recado

(post it) tipo
auto

adesivo
medindo
38x50mm

pct c/4
blocos

contendo
100 fls.

Amarelo

Und. 02 R$ 4,96 R$ 4,96
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 5,50
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 5,12
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

02 2951 Bobina para
cupom
fiscal

(impressora
farmácia)

Und. 15 R$ 7,85 R$ 5,20
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 5,50
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

NÃO COTOU

03 2952 Bobina
plástica

picota p/
fracioname

nto de
comprimido

s saco
picotado p/
fracioname
nto com fita
autocolante

na borda

Bobin
a

03 R$ 57,50 R$ 57,50
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 58,00
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

NÃO COTOU

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

04 2957 Borracha
branca com

suporte

Und. 05 R$ 0,80 R$ 0,55
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 0,60
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 5,12
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

05 2959 Caixa Box
Plástica

Und. 110 R$ 5,58 R$ 5,58
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 7,50
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 5,58
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

06 2961 Calculadora Und. 03 R$ 14,20  R$ 18,00
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 31,52
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 14,20
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

07 2962 Caneta
Esferográfic

a azul

Und. 310 R$ 0,45  R$ 1,00
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 1,20
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 0,92
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

08 2963 Caneta
Esferográfic

a preta

Und.  310 R$ 0,45 R$ 1,00
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 1,20
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 0,92
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

09 2964 Caneta
Fluorescent

e (marca
texto) nas

cores
amarelo
claro e

verde claro.
Estojo todo
de plástico

e tampa
com

prendendor
para bolso

Und.  29 R$ 0,89 R$ 1,75
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 2,75
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 1,46
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

10 2966 Cipls 2/0 cx.
c/25 und.

Und.  33 R$ 1,10 R$ 1,75
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 4,50
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 2,67
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

11 2967 Clips 6/0 cx.
c/25 und.

Und. 3 R$ 3,95 R$ 3,95
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 3,99
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

NÃO COTOU

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

12 2970 Corretivo Und. 30 R$ 0,85 R$ 1,85
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 2,99
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 2,25
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

13 2975 Envelope
ofício A4

Pardo

Und. 250 R$ 0,68 R$ 0,48
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 0,49
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 0,62
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

14 2978 Etiqueta
pimaco

A5Q-1219
(branca
12mm x
19mm)

Cx. 50 R$ 88,90 R$ 45,00
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 88,90
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

NÃO COTOU

15 2986 Fita PVC
transparent

e larga
(lacra caixa)

Und. 39 R$ 2,07 R$ 2,20
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 4,75
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 4,10
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

16 2988 Grampeado
r médio (50

fls.)

Und. 07 R$ 15,90 R$ 8,34
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 13,90
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 15,90
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

17 2990 Grampo
26/6

Und. 41 R$ 3,75 R$ 3,75
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 6,75
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 4,75
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

18 2997 Grampo
trilho

plástico

Und. 300 R$ 0,15  R$ 0,15
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 0,35
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 0,22
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

19 2993 Lacre para
carrinho

com
numeração
(cor azul)

Und. 100 R$ 0,14 R$ 0,35
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 0,49
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

NÃO COTOU

20 2994 Liga c/100
und.

Cx. 02 R$ 1.86 R$ 1,99
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 2,86
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

NÃO COTOU

21 2995 Livro ata
100 fls.

Und. 70 R$ 35,50  R$ 19,12
JP COSTA

R$ 25,50
COMERCIAL

R$ 35,50
ARUNK

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

Capa dura
preto

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

22 2996 Livro de
protocolos
capa dura

Und.  30 R$ 7,58 R$ 15,50
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 15,99
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 10,24
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

23 2997 Papel
carbono

tamanho A4
preto

Cx.  17 R$ 34,35 R$ 34,35
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 45,00
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 34,40
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

24 2998 Papel A4
resma c/500

fls.

Resm
a

230 R$ 25,20  R$ 25,00
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 25,20
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 25,20
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

25 3001 Pasta de
plástico c/

grampo
plástico pct
c/10 und.

Und. 200 R$ 3,40 R$ 3,40
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 3,80
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 3,35
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

26 1769 Perfurador Und. 01 R$ 20,70 R$ 20,00
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 20,70
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 20,70
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

27 3005 Pincel para
quadro
branco

Und. 10 R$ 3,85 R$ 3,85
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 4,10
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 3,85
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

28 3006 Pincel
atômico

(piloto) cor
preta

Und. 05 R$ 3,90  R$ 3,99
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 5,16
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 4,35
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

29 3007 Pilha AA2
pct. c/2

und.

Und. 04 R$ 13,00  R$ 8,00
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 11,00
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

NÃO COTOU

30 3008 Pilha AAA
pct. c/2

und.

Und. 04 R$ 13,50 R$ 13,00
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

R$ 13,50
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

NÃO COTOU

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

Santo Antônio de Pádua/RJ, 14 de Fevereiro de 2019.

Bruno Soares Ripardo

Diretor-Geral

Instituto Vida e Saúde - INVISA

11.964.155/
0001-64

0001-14

31 3019 Tesoura
pequena

Und. 12 R$ 4,50 R$ 4,50
JP COSTA

CNPJ:
29.638.649/

0001-14

R$ 6,50
COMERCIAL

BYBLOS
CNPJ:

11.964.155/
0001-64

R$ 4,50
ARUNK

DISTRIBUIDORA
CNPJ:

03.545.386/0001-05

http://www.invisa.org.br/